Criado Por: ANTONIOP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00194D8B40005700279C01632801C47B

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5722/09/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: Requer em regime de urgência emissão de
expediente à Prefeitura Municipal através da Secretaria
de Serviços Urbanos a limpeza das valetas em toda
extensão da Travessa Seis do Loteamento Vasco Pires.
Bairro Areal

J U S T I F I C A T I V A: Justifica-se a presente solicitação tendo em vista o acúmulo de
resíduos e demais vegetações na referida valeta e entorno, obstruindo o fluxo da mesma
que está transbordando principalmente em dias de chuva, lançando dejetos para o
exterior e inclusive para dentro dos imóveis, comprometendo as condições sanitárias do
local.

SALA DE SESSÕES, 09 DE SETEMBRO DE 2020.

_________________________________________
Vereador Antonio Peres – Toninho